

平成30事業年度

決算報告書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

独立行政法人 製品評価技術基盤機構

平成30年度決算報告書

(単位:円)

区 別	製品安全分野				化学物質管理分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,758,334,994	1,755,604,592	▲ 2,730,402		1,237,536,396	1,215,966,946	▲ 21,569,450	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0	
受託収入	0	0	0		62,530,000	61,786,616	▲ 743,384	
うち国等からの受託収入	0	0	0		62,530,000	61,786,616	▲ 743,384	
うちその他からの受託収入	0	0	0		0	0	0	
その他収入	800,000	3,471,391	2,671,391	手数料等収入の増	11,600,000	11,450,157	▲ 149,843	
計	1,759,134,994	1,759,075,983	▲ 59,011		1,311,666,396	1,289,203,719	▲ 22,462,677	
支出								
業務経費	1,759,134,994	1,729,541,384	29,593,610		1,249,136,396	1,217,455,394	31,681,002	
施設整備費	0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		62,530,000	61,786,616	743,384	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	1,759,134,994	1,729,541,384	29,593,610		1,311,666,396	1,279,242,010	32,424,386	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 別	バイオテクノロジー分野				適合性認定分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,788,643,566	1,680,674,892	▲ 107,968,674		944,568,169	986,090,672	41,522,503	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0	
受託収入	173,155,000	180,116,967	6,961,967		0	0	0	
うち国等からの受託収入	129,489,000	122,825,484	▲ 6,663,516		0	0	0	
うちその他からの受託収入	43,666,000	57,291,483	13,625,483	受託契約の増	0	0	0	
その他収入	110,404,000	129,846,248	19,442,248	手数料等収入の増	130,909,000	115,656,955	▲ 15,252,045	手数料等収入の減
計	2,072,202,566	1,990,638,107	▲ 81,564,459		1,075,477,169	1,101,747,627	26,270,458	
支出								
業務経費	1,899,047,566	1,824,764,075	74,283,491		1,075,477,169	1,117,601,871	▲ 42,124,702	
施設整備費	0	0	0		0	0	0	
受託経費	173,155,000	180,116,967	▲ 6,961,967		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	2,072,202,566	2,004,881,042	67,321,524		1,075,477,169	1,117,601,871	▲ 42,124,702	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 別	国際評価技術分野				法人共通			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	553,463,875	661,948,132	108,484,257	業務の見直し	960,399,000	942,660,766	▲ 17,738,234	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0	
受託収入	0	21,994,818	21,994,818		0	0	0	
うち国等からの受託収入	0	19,834,818	19,834,818	受託契約の増	0	0	0	
うちその他からの受託収入	0	2,160,000	2,160,000	受託契約の増	0	0	0	
その他収入	40,200,000	78,419,530	38,219,530	手数料等収入の増	0	51,540,691	51,540,691	雑収入の増
計	593,663,875	762,362,480	168,698,605		960,399,000	994,201,457	33,802,457	
支出								
業務経費	593,663,875	729,577,651	▲ 135,913,776	業務の見直し及び手数料等収入の増	0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	21,994,818	▲ 21,994,818	受託契約の増	0	0	0	
一般管理費	0	0	0		960,399,000	954,257,014	6,141,986	
計	593,663,875	751,572,469	▲ 157,908,594		960,399,000	954,257,014	6,141,986	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 別	合計			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金	7,242,946,000	7,242,946,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0	
受託収入	235,685,000	263,898,401	28,213,401	
うち国等からの受託収入	192,019,000	204,446,918	12,427,918	受託契約の増
うちその他からの受託収入	43,666,000	59,451,483	15,785,483	受託契約の増
その他収入	293,913,000	390,384,972	96,471,972	手数料等収入及び雑収入の増
計	7,772,544,000	7,897,229,373	124,685,373	
支出				
業務経費	6,576,460,000	6,618,940,375	▲ 42,480,375	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	235,685,000	263,898,401	▲ 28,213,401	受託契約の増
一般管理費	960,399,000	954,257,014	6,141,986	
計	7,772,544,000	7,837,095,790	▲ 64,551,790	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。